Hội Phụ nữ từ năm 1965 đã tích cực phát động và
duy trì phong trào “Ba đảm đang”, nêu cao lòng nhiệt tình
cách mạng, khắc phục mọi khó khăn, là hậu phương vững
chắc để người thân yên tâm lên đường chiến đấu, thúc đẩy
kinh tế, văn hóa - xã hội phát triển và giữ vững an ninh,
trật tự trên địa bàn toàn xã.

Chịu nhiều thất bại nặng nề ở cả hai miền Nam - Bắc
nước ta, đặc biệt là sau cuộc Tổng tiến công và nổi dậy
tết Mậu Thân năm 1968 của quân và dân ở các thành phố
miền Nam khiến chiến lược “Chiến tranh cục bộ” của Mỹ
bị phá sản, Tổng thống Mỹ buộc phải tuyên bố ngừng
ném bom bắn phá miền Bắc vô điều kiện (31/3/1968).
Đây là thắng lợi có ý nghĩa quan trọng, mở ra vận hội mới
để Đảng ta lãnh đạo nhân dân hoàn thành công cuộc giải
phóng miền Nam, thống nhất đất nước. Tranh thủ thời gian
miền Bắc hòa bình, được sự chỉ đạo của cấp trên, Chi bộ
xã Ân Tình tăng cường lãnh đạo nhân dân tập trung phát
triển kinh tế - xã hội, củng cố hậu phương vững mạnh để
tiếp tục chi viện cho cách mạng miền Nam.

2. Phát triển sản xuất, sẵn sàng chiến đấu chống
chiến tranh phá hoại lần hai; chi viện sức người sức
của cho tiền tuyến, góp phần đánh thắng giặc Mỹ xâm
lược, thống nhất nước nhà (1969 - 1975)

Cuộc Tổng tiến công và nổi dậy Mậu Thân năm 1968
của quân và dân miền Nam giành thắng lợi đã buộc Chính
phủ Mỹ phải xuống thang chiến tranh, tuyên bố ngừng
ném bom hoàn toàn miền Bắc và ngồi vào bàn đàm phán
với ta tại hội nghị bốn bên được tổ chức tại Pari. Tuy vậy,
với tham vọng và “danh dự” của một cường quốc đứng
đầu thế giới, chính phủ Mỹ vẫn không từ bỏ ý đồ theo đuổi
cuộc chiến ở miền Nam Việt Nam.